

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

Pregão Eletrônico Nº 00002/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	EXTINTOR INCÊNDIO	UNIDADE	29	R\$ 99,0000	R\$ 2.871,0000
Marca: Extimpel Fabricante: Extimpel Modelo / Versão: Extimpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio NOVO, carga Água Pressurizada (AP) – 10L, aparelho de acionamento manual, constituído de recipiente e acessórios contendo o agente extintor destinado a combater princípios de incêndio classe A. Capacidade extintora 2-A. Teste hidrostático com validade de 5 anos					
Total do Fornecedor:				R\$	2.871,0000
03.049.623/0001-47 - VICARI COMERCIO DE EXTINTORES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	EXTINTOR INCÊNDIO	UNIDADE	12	R\$ 320,0000	R\$ 3.840,0000
Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: ESPUMA 10 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 10 L, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO CLASSE A E CLASSE B., MATERIAL CARGA ESPUMA MECÂNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO					
7	Manutenção Extintores / Mangueiras Combate Incêndio	SERVIÇO	206	R\$ 38,0000	R\$ 7.828,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 04kg Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
8	Manutenção Extintores / Mangueiras Combate Incêndio	SERVIÇO	74	R\$ 63,0000	R\$ 4.662,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 06kg Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
9	Manutenção Extintores / Mangueiras Combate Incêndio	SERVIÇO	10	R\$ 75,0000	R\$ 750,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 08kg Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
10	Manutenção Extintores / Mangueiras Combate Incêndio	SERVIÇO	644	R\$ 25,0000	R\$ 16.100,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Gás Carbônico (CO2), Capacidade 04kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
11	Manutenção Extintores / Mangueiras Combate Incêndio	SERVIÇO	164	R\$ 36,0000	R\$ 5.904,0000

Marca:					
Fabricante:					
Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 06kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
12	Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	SERVIÇO	20	R\$ 40,0000 R\$ 800,0000	
Marca:					
Fabricante:					
Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 08kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
13	Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	SERVIÇO	10	R\$ 63,0000 R\$ 630,0000	
Marca:					
Fabricante:					
Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 12kg, Classe B e C . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
14	Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	SERVIÇO	149	R\$ 25,0000 R\$ 3.725,0000	
Marca:					
Fabricante:					
Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Água Pressurizada (AP), capacidade 10L Classe A . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
15	Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	SERVIÇO	10	R\$ 70,0000 R\$ 700,0000	
Marca:					
Fabricante:					
Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Espuma Mecânica, capacidade 10L Classe AB . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.					
16	Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	SERVIÇO	454	R\$ 14,0000 R\$ 6.356,0000	
Marca:					
Fabricante:					
Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste hidrostático em mangueira de combate a incêndio conforme NBR 12.779/2009. Deverá ser fornecido Laudo com os itens de verificação juntamente com ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) com o número do CREA do responsável.					
Total do Fornecedor:				R\$ 51.295,0000	
03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CALÇA	UNIDADE	74	R\$ 51,9800	R\$ 3.846,5200
Marca: santanense					
Fabricante: habib decorações					
Modelo / Versão: Calça masculina em brim					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça masculina em brim para trabalho na área de alimentos, na COR BRANCA, com cintura em elástico e barbante para fixação, com bolso lateral, com lapela fechada com velcro e logotipo padrão do Instituto bordado ou serigrafado acima do joelho direito. 100% algodão. Costura tripla no gancho entre as pernas, com travete nos pontos vulneráveis. Densidade 260g/m ² com laudo de composição do tecido e gramatura com variação de 2 pontos para mais ou para menos. Tamanho e logotipo a ser definido no pedido de compra.					
24	CHAPÉU MASCULINO	UNIDADE	61	R\$ 59,8500	R\$ 3.650,8500
Marca: santanense					
Fabricante: habib decorações					
Modelo / Versão: CHAPÉU COM ABA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPÉU COM ABA / TAMANHO ÚNICO - com proteção para a nuca produto leve(tipo microfibras), resistente e confortável. Possui ajustes em velcro, aba larga, flexível e dobrável que se estende de temporada a temporada e um sistema neck guard que cobre a região cervical (posterior/lateral) dos efeitos nocivos do sol. Disponíveis nas cores: verde musgo, camuflado, caqui e cinza. Para trabalhos de mata adentro fechada. Com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Pode ser adquirido ainda na cor azul escuro					
39	GUARDA-PÓ	UNIDADE	80	R\$ 64,9800	R\$ 5.198,4000
Marca: santanense					
Fabricante: habib decorações					
Modelo / Versão: Guarda Pó em brim					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guarda Pó em brim para trabalho na área de alimentos, padrão laboratório, cor branca, manga longa com punho, sistema de fechamento com botão de pressão. Bolsos na parte frontal, na altura do quadril. Tamanhos M / G.100% algodão. Tamanho a ser definido no pedido de compra.					
40	JALECO	UNIDADE	15	R\$ 57,5000	R\$ 862,5000
Marca: santanense					

Fabricante: habib decorações
Modelo / Versão: Jaleco de uniforme
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco de uniforme na cor branca, com manga longa, com elástico nos punhos, com gola, em brim sol a sol, sem bolso. O comprimento do jaleco deverá ser de 80 cm. Na parte frontal botões de pressão em metal antiferrugem. Tamanho 36 a 44, a ser definido no pedido de compra.

Total do Fornecedor: R\$
13.558,2700

08.863.966/0001-64 - OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	ABAIXADOR LÍNGUA	PACOTE 100,00 UN	900	R\$ 6,0000	R\$ 5.400,0000

Marca: ESTILO

Fabricante: ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

Modelo / Versão: ESTILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ESTILO Descrição Abaixador de língua descartável, formato convencional liso, Medindo aproximadamente 135 mm de comprimento; 14 mm de largura; 1,9 mm de espessura. Disponível em pacote com 100 unidades ANVISA: 81453139001 FABRICANTE: ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - BRASIL"

Total do Fornecedor: R\$
5.400,0000

09.242.037/0001-09 - BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	2	R\$ 5.850,0000	R\$ 11.700,0000

Marca: EDUTEC

Fabricante: ASTRAL

Modelo / Versão: ES-6050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim bebê para treino de RCP. Características: manequim bebê simulador para treino de massagem cardíaca e abertura de vias aéreas em RN, com dispositivo de exposição da compressão, dispositivo de advertência da respiração artificial, frequência da operação em padrão internacional e exame de artéria branquial. Deve acompanhar maleta para transporte e dispositivo de armazenamento de dados (display). Não possuir órgãos internos. Validade da proposta: 60 dias Procedência: Importada Garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$
11.700,0000

11.175.931/0001-47 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	EXTINTOR INCÊNDIO	CILINDRO 6,00 KG	13	R\$ 466,2400	R\$ 6.061,1200

Marca: BUCKA

Fabricante: BUCKA

Modelo / Versão: BUCKA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio NOVO, carga CO2 - 06 Kg, aparelho de acionamento manual, constituído de recipiente e acessórios contendo o agente extintor destinado a combater princípios de incêndio classes BC. Capacidade extintora 5-BC. Teste hidrostático com validade de 5 anos. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15908 E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$
6.061,1200

11.371.834/0001-20 - TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	LUVA ISOLANTE	PAR	6	R\$ 316,9800	R\$ 1.901,8800

Marca: ORION

Fabricante: ORION

Modelo / Versão: 20 kv

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE SEGURANÇA PARA ALTA TENSÃO 20 KV, TAMANHO 9,5- isolante em borracha, Classe 2, para tensão máxima de uso de até 17.000V. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA)

Total do Fornecedor: R\$
1.901,8800

13.322.188/0001-36 - JOAO FRANCISCO DUARTE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	FITA ANTIDERRAPANTE	ROLO 5,00 M	32	R\$ 41,6100	R\$ 1.331,5200

Marca: SCOPO

Fabricante: SCOPO

Modelo / Versão: SCOPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita lixa incolor (antiderrapante) para escadas, com 50 mm de largura, autocolante. Padrão tipo 3M. Rolo de 5 metros.

Total do Fornecedor: R\$
1.331,5200

19.318.501/0001-49 - PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	MOCHILA	UNIDADE	13	R\$ 153,4200	R\$ 1.994,4600

Marca: AMG

Fabricante: AMG

Modelo / Versão: Mochila para EPIs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mochila para EPIs e corda - mochila para guarda e transporte de EPI's, corda e material de resgate, fabricado em nylon resinado impermeável com alças em nylon e fivelas com regulagem, boca com aba interna com ilhoses e cordão para fechamento, com capacidade de 35 litros na cor preta.

Total do Fornecedor: R\$
1.994,4600

22.276.236/0001-98 - JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	PAR	98	R\$ 13,2600	R\$ 1.299,4800

Marca: MEIAS POLO

Fabricante: MEIAS POLO

Modelo / Versão: BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia totalmente branca para numeração 36-40. Com punho canelado com ajuste à perna. Devem possuir pés atalhados e calcanhar verdadeiro. 76% algodão; 17% poliamida; 4% elastodieno; 3% poliéster; 0,2% elastano.

Total do Fornecedor: R\$
1.299,4800

24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	EXTINTOR INCÊNDIO	CILINDRO 4,00 KG	57	R\$ 304,9900	R\$ 17.384,4300

Marca: Metal Casty

Fabricante: Metal Casty

Modelo / Versão: CO² - 4kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio NOVO, carga CO₂ - 04 Kg, aparelho de acionamento manual, constituído de recipiente e acessórios contendo o agente extintor destinado a combater princípios de incêndio classes BC. Capacidade extintora 5-BC. Teste hidrostático com validade de 5 anos. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15908 E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.

3	EXTINTOR INCÊNDIO	CILINDRO 4,00 KG	177	R\$ 91,1800	R\$ 16.138,8600
---	-------------------	------------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Extinorpi

Fabricante: Extinorpi

Modelo / Versão: PQS - 4kg BC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio NOVO, carga Pó Químico Seco (PQS) - 04 Kg, aparelho de acionamento manual, constituído de recipiente e acessórios contendo o agente extintor destinado a combater princípios de incêndio classes ABC. Capacidade extintora 2-A 20-BC. Teste hidrostático com validade de 5 anos. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15808 E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.

4	EXTINTOR INCÊNDIO	CILINDRO 6,00 KG	17	R\$ 94,7400	R\$ 1.610,5800
---	-------------------	------------------	----	-------------	----------------

Marca: Extinorpi

Fabricante: Extinorpi

Modelo / Versão: PQS - 6kg BC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio NOVO, carga Pó Químico Seco (PQS) - 06 Kg, aparelho de acionamento manual, constituído de recipiente e acessórios contendo o agente extintor destinado a combater princípios de incêndio classes ABC. Capacidade extintora 3-A 20-BC. Teste hidrostático com validade de 5 anos. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15808 E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$
35.133,8700

24.586.113/0001-89 - HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	LUVA PROTEÇÃO	PAR	26	R\$ 407,0000	R\$ 10.582,0000

Marca: JOBE LUV

Fabricante: JOBE LUV

Modelo / Versão: fobe fire

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para Combate a Incêndio - Confeccionada com tira de reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador; Parte interna: filme em poliuretano antichama, manta de 100% fibra aramida. Punho em para-aramida 300 gr/m², elástico no dorso em costura zig-zag com fios de para-aramida 300gr/m², sanfonado; Resistência a temperatura de contato de 250°C. Normas EN 420:2003 + EN 407:2004 ou alteração posterior. Com CA aprovado.

Total do Fornecedor: R\$
10.582,0000

27.454.921/0001-80 - SANDRO BURATTO COMERCIO DE E.P.I

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	PROTETOR FACIAL	UNIDADE	4	R\$ 1.073,4800	R\$ 4.293,9200

Marca: Jobeluv

Fabricante: Jobeluv

Modelo / Versão: 3055106.xx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Facial Arco Elétrico Risco 2 NR10 para Eletricista (com capacete). Desenvolvido para realização de trabalho com segurança em locais de alta-tensão e trabalho com elétrica em geral. Proteção contra arco elétrico de ATPV 18 cal/cm². Com queixeira. Lente de policarbonato de 185 mm de altura, 510 mm de largura e 2 mm de espessura, acoplada em suporte adaptador com regulagem de posicionamento simples para fixação no capacete. Para ser usado em conjunto com Capuz Balaclava para Eletricista Risco 2. CA: 15920

Total do Fornecedor: R\$
4.293,9200

27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

26	TALA ORTOPÉDICA	UNIDADE	3	R\$ 22,3100	R\$ 66,9300
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical para resgate infantil. Peça única injetada em poliestireno de alta densidade. Revestido com EVA, resistente a fratura; confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado em peça única. Com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) Especial. Fechado com velcro de 50 mm. Padrão de cores universal para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia.					
27	TALA ORTOPÉDICA	UNIDADE	41	R\$ 14,5700	R\$ 597,3700
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical para resgate, tamanho PP / P / M / G / GG. Peça única injetada em poliestireno de alta densidade. Revestido com EVA, resistente a fratura; confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado em peça única. Com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) Especial. Fechado com velcro de 50 mm. Padrão de cores universal para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Tamanho a ser definido no pedido de compra.					
28	COLETE IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 199,9900	R\$ 599,9700
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete KED imobilização adulto. Utilizado em conjunto com o colar cervical, permite a imobilização da cabeça, coluna cervical e lombar em posição anatômica, permitindo que a vítima seja imobilizada, extricada e transportada em posição sentada, prevenindo lesões adicionais durante as manobras de extricação. Produzido em nylon 420. Em seu interno tacos de madeira maciça radio transparente. Alças de 50 mm, com engates rápidos em nylon. Pegador de mão com manguieira em seu interior. Acabamento em viés. Protetor de queixo e de testa. Contem uma almofada com espuma de 30 mm de espessura. Bolsa de transporte que acompanha o Ked: produzida em nylon 420 revestida com nylon 70. Parte interna revestida com isomanta. Acabamento interno em viés. Alça de transporte feito do mesmo material da bolsa. Uma Cruz da Vida. Zíper 10. 2 cursores de abertura. Costuras duplas. Uso de travete para melhor reforço de cada lugar de maior impacto.					
29	COLETE IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 199,9900	R\$ 399,9800
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete KED imobilização infantil. Utilizado em conjunto com o colar cervical, permite a imobilização da cabeça, coluna cervical e lombar em posição anatômica, permitindo que a vítima seja imobilizada, extricada e transportada em posição sentada, prevenindo lesões adicionais durante as manobras de extricação. Produzido em nylon 420. Em seu interno tacos de madeira maciça radio transparente. Alças de 50 mm, com engates rápidos em nylon. Pegador de mão com manguieira em seu interior. Acabamento em viés. Protetor de queixo e de testa. Contendo uma almofada com espuma de 30 mm de espessura. Bolsa de transporte que acompanha o Ked: produzida em nylon 420 revestida com nylon 70. Parte interna revestida com isomanta. Acabamento interno em viés. Alça de transporte feito do mesmo material da bolsa. Uma Cruz Da Vida. Zíper 10. 2 cursores de abertura. Costuras duplas. Uso de travete para melhor reforço de cada lugar de maior impacto.					
33	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	10	R\$ 87,0000	R\$ 870,0000
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, USO P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO					
41	CONJUNTO TALAS ORTOPÉDICAS	CONJUNTO	20	R\$ 61,5200	R\$ 1.230,4000
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de tala aramada em EVA (4mm) com velcro, tamanhos: PP, P, M, G. Características: jogo com quatro peças em cores e tamanhos diferentes. Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate. Produto					
64	MACA DE RESGATE	UNIDADE	1	R\$ 351,6000	R\$ 351,6000
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha para resgate e imobilização em polietileno, adulto. Características: dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg, rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética. Possuir aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Produzida em polietileno com alta resistência a impactos. Acompanhar jogo com 03 (três) unidades de cinto de segurança. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.					
65	MACA DE RESGATE	UNIDADE	1	R\$ 290,0000	R\$ 290,0000
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo / Versão: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha Rígida em Madeira Compensado Naval Prancha de madeira, para primeiros socorros, longa, medindo 1,83 x 46,5cm, confeccionada em compensado naval rígido de 18 mm com acabamento em verniz, podendo ser usado em condições adversas. Com corrimões para facilitar o transporte, devidamente calçada com duas hastes paralelas, para evitar o total contato da prancha com o solo. Sem materiais presos à madeira (pregos e parafusos) que inibam a transparência via Raio X.					
68	IMOBILIZADOR (TALA)	UNIDADE	32	R\$ 40,8700	R\$ 1.307,8400

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** RESGATE SP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala aramada resgate para imobilização, tamanhos PP / P / M / G. Utilizada na imobilização de pacientes em resgate terrestre. Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze, para a imobilização completa. É usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada. Tamanho a ser definido no pedido de compra.

Total do Fornecedor:	R\$ 5.714,0900
-----------------------------	---------------------------

30.680.484/0001-28 - PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	66	R\$ 44,0000	R\$ 2.904,0000

Marca: kteli**Fabricante:** kteli**Modelo / Versão:** 75cm RIGIDO PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 750 MM, LARGURA BASE 400 MM, COR PRETA COM 3 FAIXAS AMARELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE QUADRADA, NÃO REFLEXIVO, NÃO FLEXÍVEL

Total do Fornecedor:	R\$ 2.904,0000
-----------------------------	---------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 156.040,6100
-----------------------------	-----------------------------



Imprimir o
Relatório

Voltar